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Sēde atklāta pl.17.30 

Sēde notiek Malnavas pagasta telpās, Jaunā iela1, Malnava, Ludzas novads, LV-5750 

Sēdi vada Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Juris Vorkalis. 

Sēdi protokolē Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre Inta Miņina. 

Sēdē piedalās Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes locekļi: Juris Vorkalis, Karīna Adamoviča- 

Krišāne, Inta Miņina, Toms Barkāns un Valdis Naglis, 

Malnavas, Goliševas un Mērdzenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Irēna Kaupuže,  

Malnavas pagasta kultūras pasākumu organizatore Agnese Medne,  

Iedzīvotāji : <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>, <vārds, 

uzvārds>, <vārds, uzvārds>,<vārds, uzvārds>, <vārds, uzvārds>. 

Sēdes vadītājs Juris Vorkalis iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtībā: 

1. Par Iedzīvotāju padomes nolikuma grozījumiem; 

2. Par VSIA “Latvijas Valsts ceļi” atbildi par gājēju celiņa Malnava- Kārsava atjaunošanu; 

3. Pagasta pārvaldes aktualitātes un iecerētās aktualitātes 2026.gadā; 

4. Pagasta kultūras un citu pasākumu plāns 2026.gadam; 

5. Par atbildes sniegšanu vēstulei par SIA “Salenieku dolomīts” ietekmes uz vidi novērtējumu 

derīgo izrakteņu ieguvei; 

6. Citi jautājumi. 

1. 

Par Iedzīvotāju padomes nolikuma grozījumiem. 

Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Juris Vorkalis informē par iesniegtajiem 

priekšlikumiem Ludzas novada domē apstiprinātajiem grozījumiem Ludzas novada Iedzīvotāju 

padomes nolikumā. Malnavas pagasta Iedzīvotāju padome no iedzīvotājiem ieteikumus 

grozījumiem nav saņēmusi, padomes locekļi iesniegtos ieteikumus uzskata par nebūtiskiem. 

Iedzīvotāju padome nolemj: 



• Izsūtīt visiem iedzīvotāju padomes locekļiem nolikuma grozījumus. 

2. 

Par VSIA “Latvijas Valsts ceļi” atbildi par gājēju celiņa Malnava- Kārsava atjaunošanu. 

J.Vorkalis infomē, ka  pēc rakstiskā lūguma LVC (Latvijas Valsts ceļi) par gājēju celiņa Malnava- 

Kārsava seguma atjaunošanu ir saņemta atbildes vēstule. Tuvāko 5 gadu laikā seguma atjaunošanu 

LVC neplāno. Tas ir nodots pagastam bezmaksas lietošanā kopš 2007.gada. LVC piedāvā Ludzas 

novada pašvaldībai pieņemt ceļa nodalījuma joslas daļu bezatlīdzības lietošanā un veikt gājēju - 

velosipēdistu ceļa seguma atjaunošanu un būves reģistrēšanu Zemes grāmatā par pašvaldības 

līdzekļiem. 

Situāciju komentē Malnavas, Goliševas un Mērdzenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Irēna 

Kaupuže. Gājēju celiņa uzturēšanu ziemā un tam piegulošo teritoriju appļaušanu vasarā veic 

pašvaldība. Celiņš ir pašvaldības bilancē, bet atrodas uz LVC piederošās zemes. Skaidrs, ka, lai 

realizētu LVC piedāvāto scenāriju būs nepieciešams domes lēmums un attiecīgs finansējums. Pēc 

atbildes vēstules saņemšanas no LVC, Ludzas novada pašvaldība nav aicinājusi pagasta 

pašpārvaldi vai Iedzīvotāju padomi uz sarunu. 

Iedzīvotāju padome nolemj: 

• Lūgt Ludzas novada pašvaldību pieņemt ceļa nodalījuma joslas daļu bezatlīdzības lietošanā 

un ieplānot gājēju - velosipēdistu ceļa seguma atjaunošanu un būves reģistrēšanu Zemes 

grāmatā.  

3. 

Pagasta pārvaldes aktualitātes un iecerētās aktivitātes 2026.gadā. 

I.Kaupuže informē, ka noslēgusies Malnavas ciemata pāreja uz jaunu ūdens apgādes sistēmu. Viņa 

iepazīstina ar būtiskākajiem 2026.gada plāniem. Pašvaldība plāno veikt apgaismes ķermeņu 

nomaiņu uz efektīvākiem un ekonomiskākiem. Ieplānots sakārtot pludmali pie Rītupes. Svarīga ir 

arī vairāku ugunsdzēsības dīķu un biodīķu sakārtošana un uzturēšana. 

<vārds, uzvārds>: Lauksaimniekiem aizvien ir grūtības ceļu stāvokļa dēļ piekļūt saviem laukiem. 

Vai varētu ceļus nogreiderēt? 

Atbilde: Jā, lauksaimniekiem ceļu stāvoklis aizvien ir liela problēma. Sakarā ar šķīdoni uz ceļiem 

ir uzstādītas transporta masas ierobežojuma zīmes. Diemžēl mežizstrādes darbu rezultātā ceļu 

stāvoklis atkal ir pasliktinājies, jo zīmes netiek ņemtas vērā. Pavasarī pašvaldība apsekos un 

izvērtēs kritiskās vietas, lai veiktu uzlabojumus, piemēram, pirms greiderēšanas darbiem uzbērtu 

granti.  

J.Vorkalis papildina informāciju par jauno ūdens ieguves tehnoloģiju (bez ūdenstorņa 

izmantošanas) un ūdens kvalitāti Malnavas ciemata teritorijā. 

4. 



Pagasta kultūras un citu pasākumu plāns 2026.gadam. 

Malnavas pagasta kultūras pasākumu organizatore Agnese Medne informē par kultūras dzīves 

norisēm, plāniem un grūtībām to realizēšanā. Turpinās sadarbība ar Kārsavas kultūras namu, kurā 

notiek pašdarbības kolektīvu mēģinājumi un koncerti, kā arī pasākumi. Vērienīgākie saistīti ar 

Bozovas ciema etnogrāfiskā ansambļa jubileju un deju kopas “Jedritvai” ikgadējo, plaši apmeklēto 

deju kolektīvu sadanci. Diemžēl jāsaskaras ar līdzekļu trūkumu kultūras pasākumiem. Plānojot 

budžetu, tiek ņemts vērā pagasta iedzīvotāju skaits un pašdarbības kolektīvu skaits. Peļņa no 

ieņēmumiem pasākumos nepaliek konkrētā pagasta “maciņā”. 2026. gadā turpinās darbību jau 

esošie pagasta pašdarbības kolektīvi. Lielāks pasākums plānots saistībā ar Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitātes (LBTU) Malnavas koledžas 105. gadadienu. Tās ietvaros iecerēti svētki 

ciemata iedzīvotājiem - Ielu svētki. Ievilcies jautājums par sadarbību ar LBTU Malnavas koledžu 

sporta, klutūras un bibliotēkas jautājumā. 

J.Vorkalis informē par negatīvo iznākumu Ludzas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

programmā ar projektu “Zīdūņs atdzimst – mobilā estrādes infrastruktūra Malnavā”, kura 

ietvaros bija paredzēts iegādāties mobilās teltis, galdu un solu komplektus, kā arī LED 

gaismekļus, lai nodrošinātu kvalitatīvākus nosacījumus kultūras, sporta un ģimenes pasākumu 

norisei vecajā Malnavas estrādē, kas atrodās aktīvās atpūtas parkā “Zīdūņs”, Malnavā. Šāda 

nojume sekmētu kultūras pasākumu norisi dabas parka “Zīdūņs” brīvdabas estrādē. Viņš arī 

uzsver sadarbības ar LBTU Malnavas koledžu nozīmīgumu.  Tikko veiksmīgi noslēdzies sporta 

kluba “Kuorsova” projekts par disko golfa trases izbūvi parkā “Zīdūņš” un pie LBTU Malnavas 

koledžas. Pavasarī plānojas atklāšanas pasākums. 

Iedzīvotāju padome nolemj: 

• Aktualizēt sadarbības jautājumu ar LBTU Malnavas koledžu par telpu īri pasākumiem 

organizēšanai; 

• Lūgt pagasta pārvaldei rast iespēju 2027.gada budžetā iekļaut mobilās nojumes iegādi, 

balsoties uz izstrādāto projekta pieteikumu.  

 

5. 

Par atbildes sniegšanu par SIA “Salenieku dolomīts” ietekmes uz vidi novērtējumu derīgo 

izrakteņu ieguvei.  

J. Vorklais iepazīstina ar vēstuli, kur SIA “GEONIK” vadītājs Dr. geol. Valērijs Ņikuļins sniedz 

priekšlikumus un ieteikumus par ietekmes uz vidi novērtējuma programmas papildināšanu, īpaši 

attiecībā uz vibrāciju ietekmes izvērtēšanu derīgo izrakteņu ieguvei atradnē “Salenieki”. Autors 

aicina padomi izteikt attieksmi par minētajiem priekšlikumiem un piedāvā veikt detalizētus 

pētījumus vibrācijas ietekmes noteikšanai. 

<vārds, uzvārds>: Uzņēmums varētu savlaicīgi brīdināt par plānoto darbu laiku. 

<vārds, uzvārds>: Mans īpašums atrodas ražotnes tuvumā. Neesmu novērojis izmaiņas ēku 

konstrukcijā, kas varētu rasties vibrācijas iespaidā. 



<vārds, uzvārds>: Ūdens akās pazudis jau sen. Apkārtnes iedzīvotājiem ir spices ūdens ieguvei. 

Ļaužu prātos ir bailes, vai, paplašinoties izstrādes darbiem, ūdens saglabāsies 17-20 m dziļumā. 

<vārds, uzvārds>: Apskatot publiski pieejamos datus, redzams, ka SIA “GEONIK” ir dibināts 3 

mēnešus pirms vēstules datuma ar pamatkapitālu 1 EUR, kas liek aizdomāties, vai bažas par 

iespējamo vibrāciju Malnavas pagastā ir vēstules autora patiesā motivācija šī jautājuma 

aktualizēšanai. 

 

Iedzīvotāju padome nolemj: 

Sniegt atbildi iesniedzējam šādā redakcijā: Paldies par iesūtītajiem priekšlikumiem un 

ieteikumiem saistībā ar ietekmes uz vidi novērtējuma programmu derīgo izrakteņu ieguvei 

atradnē “Salenieki”. Iedzīvotāju padome ir iepazinusies ar jūsu vēstuli un apspriedusi to 

iedzīvotāju padomes sēdē 02.12.2025. Sēdē piedalījās arī tuvumā dzīvojoši iedzīvotāji un 

kādas ēkas īpašnieks, kuram pieder ēka blakus karjeram.  

No iedzīvotāju puses nav konstatētas ēku deformācijas vai citas negatīvas sekas, kas būtu 

saistītas ar karjera darbību, tostarp no mājas, kas atrodas tieši pie karjera teritorijas un kurā 

šādas problēmas nav novērotas. 

Padomei ir būtiski, lai karjera darbība notiktu atbilstoši normatīvajiem aktiem un neradītu 

riskus apkārtējai videi un iedzīvotājiem. Vienlaikus jānorāda, ka Iedzīvotāju padome nav 

kompetenta izvērtēt seismoloģiskos vai citus zinātniskos jautājumus, kā arī tai nav mandāta 

rosināt papildu pētījumus, kas nav paredzēti normatīvajā regulējumā. 

Līdz ar to mēs pateicamies par Jūsu izrādītajām bažām un ņemam vērā jūsu sniegto 

informāciju, taču turpmākie lēmumi par ietekmes uz vidi novērtējuma papildināšanu vai 

pētījumu nepieciešamību ir atbildīgo institūciju kompetencē. par SIA “Salenieku dolomīs” 

ietekmes uz vidi novērtējumu derīgo izrakteņu ieguvei. 

6. 

Citi jautājumi. 

<vārds, uzvārds>: Vai gājēju celiņa abos galos nevarētu novietot kādus šķēršļus, lai pa to nebrauktu 

kvadracikli, automašīnas un sniega motocikli? 

Atbilde: Šāda rīcība nav atbalstāma, jo radīs bīstamas situācijas un arī traucēs gājēju celiņa 

uzturēšanu. Savstarpējā saskarsmē jāveido braukšanas un uzvedības kultūra. 

<vārds, uzvārds>: Paziņojumiem par kultūras pasākumiem, pašvaldības informācijai vajadzētu 

papīra reklāmas. Vēl ir samērā liels iedzīvotāju skaits, kuriem nav interneta pieslēguma vai 

skārienjūtīgo telefonu. 

Atbilde: Informācija pie iedzīvotāju lielākās daļās nonāk caur interneta vietnēm un izveidotajām 

grupām WhatsApp. Reklāmas un paziņojumi papīra formātā tiek izvietotas pie sludinājuma 

dēļiem. 



<vārds, uzvārds>: Pirms pāris gadiem tika paplašināts un iztīrīts tā saucamais Ījevkas strauts. 

Diemžēl daba dara savu un atkal strauts ir aizaudzis.  Varbūt vajadzētu sakārtot? 

Atbilde: Zemkopības ministrijas pārziņā ir šīs sistēmas uzturēšana. Divus gadus rūpīgi uzturēja. 

Taču jābūt arī zemes īpašnieku atbildībai – jāuztur kārtībā arī tauvas josla 10 m attālumā. 

<vārds, uzvārds>: Kas tur notiek ar daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāju maiņu? 

Atbilde: Jaunajā gadā pašvaldība organizēs iedzīvotāju sapulces. Tad būs plašāka informācija. 

Lauku teritorijās termiņš ir līdz 1.07.2026. 

<vārds, uzvārds>: Vai var kaut kur tuvumā nodot nolietotās elektropreces? 

Atbilde: Vasarā šāda kampaņa bija. Tiks atkārtot arī pavasarī – Kārsavā būs iespēja bez maksas 

nodot elektroniku un par maksu varēs nodot nolietotās riepas. Lūgums sekot informācijai. 

<vārds, uzvārds>: Ko atbildēja SIA “ALAAS” par konteinera trikotāžai izvietošanu Malnavas 

ciema teritorijā? 

Atbilde: Diemžēl pagaidām šāds konteiners netiks uzstādīts, jo tas neesot rentabli. 

 

Sēde slēdz pl.19.15 

Malnavas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs                                                  J.Vorkalis 
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